
\f\UNI

FL

U.i
u-
UJ
_wj_

d.
PREI.EITUIIA MUNICIPAI. DË ÿ

îfÅåT"ÏFil,üÅ
- 

Conçtruindo novc¡s caminlros 
-

AVTSO DE ADJUDtCaçÃO e HoMOLOcAçÃo. vtoOalidade: TOMADA DE PREçOS Ne 2023.07.007 TP. Objeto

coNTRATAçÃo oe EMeRESA nARA pAvtMeruraçÃo EM pARALET-¡píproo (BRIPAR) EM DIvERSAS vlAS

MApp 4086, NO IVUMCípIO DE |TAITING A/CI, conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital.

Empresa Vencedora: COruSfnUçöES VENIX LTDA., inscrita no CNPJ Ne 38.261.987/O00t-70, com o valor

gtobat de Rs101.237,55 (CENTO E UM MtL, DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS CINQUENTA E CINCO

CENTAVOS), conforme mapa de preços anexado aos autos. Adjudico e Homologo a Licitação na forma da

Lei 8666/93, alterada e consolidada - JosÉ lNÁclo SILVA PARENTE - ORDENADOR DE DESPESA -

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICíPIO DE ITAITINGA.

Itaitinga, Ceará, em 06 de Novembro de2023

rna Bra ro

residente da missão de L o-CPL

& ð**st*ttÖ*t rtalta I 3 I I a I

S Av. Cel. Virgílio T$vora, 1710, ltaitinga 'Ce * prefeitura((}itaitinga,ce.gov.br

t{9 wwwitaitÎnga.ce.gov.brry t t85l ã377-1361

I





DUZENTOS E TRTNTA E DO|S REATS E DEZOTTO CENTAVOS) E COSTA SOUZA COMERCIO
HOSPITALAR LTDA, INCRITA NO CNPJ NO 46.093,723|0001-83. VALOR GLOBAL: R$ 483.208,87
(QUATROCENTOS E OTTENTA E TRÊS MtL E DUZENTOS E OITO REAIS E OITENTA E SETE
òErurnvos) oBJETo: REGtsrRo DE pREços eARA FUTURA E EVENTUAL AeutstçÃo Dos
MATERIAIS ÑecrssÁnlos PARA GARANTIR Ú[¡ eoN¡ FUNcIONAMENTO DO CENTRO CINUNCICO E

ogsrÉrRIcIo Do HoSPITAL MATERNIDADE ESTER CAVALCANTE NSSUITIçÃO JUNTO A
"SEcRETARIA DE SAÚDE'Do MUNlcfplo or ITAITINGA/cE. FUNDAT.¡ENTIçÃO LEGAL: PROCESSO
DE LtctrAÇÃo, NA MoDALtDAoe pnecÃo elerRôNtco roMBADo soB o No 2023.06.08-01PE,
SUJEITANDo-SE AS PARTES Às I.IoRIr¡RS coNSTANTES DA LEI NO 8.666/93 ÐE 21.06.93 E SUAS
nlrennçÖEs, E DA LEt No 10.520, DE 17107t2002, DECRETO FEDERAL N" 10.024119 E DECRETO
FEDERAL No 7.sg2t1s. vlcÊ¡¡cle: e (DozE) MESES. DATA 2T DE ouruBRo DE 2023.
sIc¡¡elÁn¡os: ÂNGELo LUIS LEITE NoBREGA,MARIA DO SOCORRO BEZERRA DE VASCONCELOS
E FRANCISCO ADRIANO COSTA SOUZA.

sEcRETARtA MUNtctpAL DE INFRAE5TRUTURA, oBRAs E sERVtços ptSaucos - utclraçöes -Avlso DE

ADJ u DtcAçÃo e xouoloeaçAo: 2023.07 .oo7 TP t2023

Avrso DE ADJUDtcaçAo E HoMoLoceçÃo

ESTADo oo ceRRA - eREFEITuRA MUNtctpAL DE lrAtlNcA - Avlso DE ADJUDIcAçno e
HOMOLOGnçÃO. Modatidade: TOMADA DE PREçO.S No 2023.07.007 TP. Objeto CONTRATAçAO DE

EMeRESA nARA pAVtMENTaÇno EM pARAlelÉpfproo (BRtpAR) EM DIvERSAS vlAS MAPP 4086,
NO MUNICípIO Of ITAITINGA/CE., conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital. Empresa
Vencedora: CONSTRUÇÖES VerulX LTDA., inscrita no CNPJ No 38.261.987/0001 -70, com o valor global

de R$101.297,55 (CENTO E UM MlL, DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS CINQUENTA E CINCO
CENTAVOS), conforme mapa de preços anexado aos autos. Adjudico e Homologo a Licitação na forma da

LEi 8666/93, AIIETAdA C CONSOI|dAdA - JOSÉ INACIO S¡LVA PARENTE - ORDENADOR DE DESPESA '
sEcRETARtA DE TNFRAESTRUTURA DO MUNlCfptO Oe ITAITINGA. ltaitinga, ceará, em 06 de

Novembro de 2023. Francisco Arnaldo Brasileiro Presidente da Comissäo de Licitaçäo - CPL.

sEcRETARtA MUNtCtpAL DE TNFRAESTRUTURA, OBRAS E SE_-Ry!ç9S PÚBLICOS - l-tCrlçöes -Aviso de
Licitagäo: Z0 

_23.07 
.01 4 TP n023

PREFETTURA MUNtctpAL DE tTAtTtNcA - cE - AVtSo DE LlclTAçAo - ToMADA DE PREços N"

2023.07.014 TP. O Presidente da Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE,

torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 23 de Novembro de 2023, às
09h:00min, na Rua Manoel de Sousa, 215 Lqa 2 - Centro - ltaitinga - Ceará estará realizando licitaçäo na

modalidade TOMADA DE PREçOS, cujo objeto é a Contratação de empresa para drenagem e
recomposição da pavimentaçäo da Rua lsac Newton, no Município de ltaitinga/Ce. O Edital e seus
anexos já se encontram disponíveis no endereço acima no horário de 8h às 12h. ltaitinga -Ce, 06 de

Novembro de 2023. Francisco Arnaldo Brasileiro. Presidente da Comissão.

sEcREiARtA MUNtctpAL DE JUVENTUDE E ESpoRTE - cr-tAMADA puBLtcA - Avtso DE RESULTADo
PRELIMINAR: 002/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE E ESPORTE _ SMJE

AVISo DE RESULTADo PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE PROJETOS. EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO NO 002.2023/ SMJE. A SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE E ESPORTE - SMJE,
através de seu Secretário Adjunto o Sr. Antônio Pereira do Amaral, torna público o resultado preliminar da

seleção de projetos avaliabos pela Comissäo de Seleção. OBJETO: SELEçAO 
-PgP!191, ¡ 

O

cREbENctAMENTo DE oRcANiznçöes DA soctEDADE ctvtL PARA FINS DE cELEBRAçAO DE
pARcERtA, vtA TERMo DE FoMENTo, A pARTtR DA APRESENTAçÃo DE PRoJEToS voLTADos

EffiB
Assinado eretronicamente por: Antonio Marcos ravares - 

"ti#;::rrr."i; "ffi,J;lí,rr.r::"li3i:iÍ;jffif jì;,l|ri:i¿ÎÍ 
#ffiff

/



DI.Á,RIO OFTCIAL DO ESTADO I SÉRrE 3 | ANO XV N"207 | FORTALEZA, 07 DE NOVEMBRO DE 2023

Estado do Ce¡rá - Prefeitura Munlclpal de Ipuelras - Àviso de Licltação. Realização dia 2l de Novembro de 2023 às 08h00min, início da disputa se

dará a pattir das 09h00min, Pregão Eletiônico, menor preço, N" 042.23-PE-SDA, o edital poderá ser adquil'ido nos endereços:.www.licitacoes-e,com.bry' e

municþiosJicitacoes.tce.ce.govlbr/. Objeto: aquisição de trator agrlcola e grade aradora, destinados a Secretaria de Desenvolvimento Agrário,.nos Termos

do ConvênioA,fAPAn" gll6-4612021, em parcória com o Ministério da Agrìcultura, Pecuária e Abastecimento da União. Telefone para contato/informações
(88) 3685-1879, das 08hs00min às l2hs0Ómin e de l3hsO0min às 16hs00min. 06 de Novembro de2023. IpueirasiCE' Lucas Matos de Abreu Oliveira
- Píegoelro, ' 

,.,,. 
tt'¡; 

r'i I (.i I

Íj !- 1.;
.J

t4sEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Llcltação. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, toma ptiþlico,
que será realizado Certame Licitatório ira modalidade Tomada de Preços, tombada sob n' 2023.1 1.06.2, cujo objeto é a Contr:atação de serviço a\!9rem

prestados para omamentação natalina na Sede do Município de Porteiras, incluindo materiais, confecção, montagem e desmontagem de estruturas,.co¡'Srme

especificações constantes no Edital Convocatório. Data e horário da abertura: Dia 23 de novembro de 2023, às 09h0Omin. Os interessados poderão ler e pbter

o iexto intägral do edital e todas as informações sobre a licitagão através dos endereços eletrônicos: www.porteiras.ce,gov.br e www.tce.ce.gov.br. Maiores
informações: (SB) 3557-1254 (R-21 l). Portelras/CE,06 de novembro de 2023 - Alberto Plnheiro Torres Neto -- Presidente da CPL.

Estado do Ce¿rá - Prefeitura Munlcipal de Maracanaú - Avlso de Revogação - Tomada de Preços N' 10,02¡/2023 - TP- A Comissão Permanente de

Licitação da Prefeitura de Maracanaú, tórna público para conhecimento dos interessados, nos termos do art. 49 da Lei n'8.666/93, que Revoga, por interesse

públicodecorrentedefatosuperveniente,aliiítaçãonamodalidadeTomadadePreços,tombadasobon'. 10.028/2023-TP,comfinsacontrataçãodeempresa
visando a ampliação e revitálização de salas da'secretaria de Cultura/Dorian Sampaio, em Maracanaú/CE consoante decisão da Autoridade Competente,

estando abertô o irazo recursal, ûrndamentado na alínea "c", do inciso I, do art.109, da Lei n" 8.666193. Maiores informações na sede da Comissão ou pelo

telefone (85) 3521.5168. Maracanaú, Ceará, em 06 de novembro de 2023 - Anderson Gazetta de Sousa - Presldente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Ävlso de Aberturâ ile Proposta de Preços - Tomada de Preços N" 08.005/2023. A Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 09 de novembro de

2023 às 1 0h na Av. Eãuardo Sá, 5 l, Centro, Eusébio/CE, CEP: 61 760-d00, estaiá r'ealizando a abe$ura das propostas de preços da Tomada de Preços, cujo
objeto é a contratação de empresa eipecialiiada para reforma e ampliação do centro do idoso, localizada no Baino Parque Havaí, no Município de_Eu-sébio/

CË. O S¿itat podeiá ser obtído no portal do TC-E-CE: www.tce.cð,gov.br/licitações. Eusébio/CE, 06 de novembro de 2023' Raylse Rafaelle Jerônimo
Lima - Presldente tla Comlssäo,

Estado do Ceará - Consórcio Público de Sarlde da Mlcrorregião de Sobral - CPSMS - Aviso de Licitação - Chamada Prlbllca N' 02.11.2023 ' IN;
Central de Licltações. Início do recebimento: 08111/2023 

^té:ll/lll2O23. 
Objeto: Credenciamento de instituições filantrópicas, entidades privadas com

ou sem hns lucratÍvos, interessadas em prestar seliços de ortopedia para traiamento do pé torto congênito a serem ilt-e_g1ldos na rede regionalizada e

hierarquizada de ações e serviços de saúdè prestados à þopulação àa Micronegião de Sobral, em caráter complementar ao SUS. Edital {Þponível: Site www.

tce,ce.gov.br/licitaôoes e htç:l/cpsmsobral.ce.gov.br/liãitäcoei/. An¿réa Silveira de Assis Llnhares - Diretora Executiva - Sobral (CE)' 07 de novembro
de 2023.

Estado do Ceará - Consórclo Prlblico de Saúde da Microrregião de Sobral - CPSMS - Al'iso de Licltação - Chamada Prlblica N" 03'11.2023 - IN '
Central de Licltações. Início do recebimenro: 08/1112023 aü)ígll2/2023. Objeto: Prestação de serviços em sâúde pútlica_na rede de atenção à saúde-da

pessoa com deficiéncia e realização de atendimentos de equipe multidisciplinãt aos usuários do sistema único de saúde (SUS) parasuprir a. demanda dos

municípios consorciados e garaniir a manutenção do. ,.*çoi essenciais di saúde no Centro Especializado em Reabititação - CER' Edital disponível: Site

www.tce.ce.gov.br/licitacoãs e http://cpsmsobral.ce.gov.brTlicitacoes/. Andréa Silveira de Asils Linhares - Diretora Executiva - Sobral (CE)' 07 de

novembro de2123,

Estado do Cearó - Câmara Munlclpal de Amontada - Extrato do 1o Termo Aditlvo ao Contrato n' 005/2023 - Dlspensa de Llcltação no 003/2023.

Contratante: Câmara Municipal de Amontada. Objeto: Aditivo de rescisão ao contrato 00512023 que tem por obþto a aquisição de material de expediente e

supLimentos de informática para a Câmala Municþal de Amontada. Contratada: Gláucia M. Castio Oliveira - ME. Do Fundamento Legal: Art. 79., inciso II
da t ei n. 8,666193, Do Distrato: Por força da presènte resoisão, as partes dão por encerrados o oontrato, nada mais tendo a reolamar, a qualquertítulo e-em

qualquer época, relativamente as obrigaçbes assumidas no ajuste orá rcscindido. Data da Assinatura: 3 I de outubro de 2023. Amontada - CE, 31 de outubro
de 2023, Paulo Berg Melgaço - Presidente da Câmara Municipal de Amontada'

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Avlso de Adjudicação e Homologação - Modalidade: Tomada de Preços N" 2023.07'007 TP.

Objeto: Contratação de empresa para pavimentação elm paralelepípedo pnlfen¡ em diversas vias MAPP 4086, 1o My¡t¡lqi9 d9 Itjltinga/CE., 9onf91m9
Pro;eto Båsico e demais Aåexos do gàitat. Empiesa Vencedora: ionstruções Venix LTDA., inscrita no CNPJ N'38'261.987/0001-70' com o valor global

¿e Ít$tOl.Z:Z,SS (cento e um mil, duzentos e trinta e sete reais cinquenta e cinco centavos), conforme mapa de_preços anexado aos.autos. {djudico e

Homologo a Lícitação na forma daiei n. 8.666/93, altercda e consolid-ada - José Inácio Silva Parente - Ordenador de Despesa - Secretaria de Infraestrutura

do Munñípio de ltáitinga. Itaitinga -Ceará, em 06 de Novembro de 2023. Francisco Arnaldo Brasileiro Presidente da Comissão de Licitação - CPL.

EsrADo Do 6EARÁ - pREFEITURA MUNTçIrAL DE soBRAL - Avrso DE LICITAÇÄq - PRocEsso N' P2s9249l2023 - EDITAL Do
pñecãóilnrntlñicoñtÞei¡ox - sun lsnr) (BB N" 1025996) - Ccntrat de Licitações.'INIcIo DA DISPUTA:2011112023 {s 09h (Horário de

i¡iàriiåj.-O¡¡niõt nJgi.tro de Þreço paraFutuàs e Éientuais Aquisiçées de gêneros alimeirtlcios IlI, nq1¡rteldor 9s "ty¡-Sld33:^d:l{blici.l\4ult9iei1
de Ensiio de Sobral/CE]conforme eipécificações constantes no Te'rmo de Refelência, VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇOES: Sjte: I{$j4
Itóit".*r.r"¡i"l.iã,g"t¡r e à nua Ýiriato dd Medeiros, N' 1.250,4" andar. FONE: (88) 3677-115'l e 1146, Sobral-CE,06 de Novembro de 2023. O

Pregoeiro - Jorge Luiz de Sousa Ferreira Júnior.

EsrADo Do cEARÁ-pREFETTuRAMUNIcIpALDE TAMBoRIL-AvISo DE LIcITAçÃo-ToMADADE PREÇos N" 010/2023/TP-A
Seiretaria de Educação do município de Tamboril, comunica aos interessados que dia 22 de lovembro de 2023' às 09h (Horárlo LocaD abrirá Licitação

"ã 
¡iåãiüã"¿i r"Áä¿u ¿" Þi.çóíñ.ìtoTiozJnr, *3o objeto é a Reforma'Predtat das Escolas Municipais de_Ensino rnfantll e Fundamental em

diversas Localidades do Munlclpio ¿e famUor¡yÓE,"o quaí se encontra na íntegra na Comissão de Lìcitação, no endereço acima, no hofario d9 exp"{i*le
ió pirUrirq ú.tn.omo nos Sítioi:'mqnicioioirõè.ðe.sil e www.hmlboril.ce.sov.br. Tamborll-CE, 0ó de Novembro de 2023. Antonlo Fóblo

Ferreira de Souza - Secretário de Educrção.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal deNov-o Oriente, toma público que no

pJii-JlrOS de novembro de2023,¿i OS:OO horas, na sala de licitações, localizadâ na Rua Deocleciano Aragão,15, Centro, NovoOrient-e/CE' estará

äb.indo u. proportas de preços referenies a Tomada Dá Preços N" 05.01'0/2023, cujo objeto é pavimentação em pedra tosca no Município de,Novo-O¡i^ente

- CE, confórm! MAPP i208 - SOP, pa*e integrante deste piocesso. Paulo Sérglo An<tiade Bbnlim - Presidente da CPL' Novo Oriente' 07'11'2023'

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO - IDT; DISTRATO DO CONTRATO N" I l/2021 - CONTRATANTE: IDT, CNPJ n'
02.533.538/0001-97. coNTRATADA: TECNovETTI pRoD. E sERV. pARA ESCRITóRIO LTDA, CNPJ n" 07.530.025/0001-46. oBJETo: Rescisão

em razão {e caso fortuito e de força maior. Fortaleza, 01109123. Raimundo Nonato Lima Angelo e Otacllio Loiola de Aguiar.

MI$TO


